
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 552/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 της επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο: 
«Αλλαγή κουφωμάτων στο συγκρότημα του 2ου-3ου Γυμνασίου Ξάνθης», προϋπολογισμού 106.211,54 
ευρώ.       

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαΐου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3587/25-5-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος 
και  4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 552: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 72886/Ξ-ΔΤΕ- 2170/24-5-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 24-5-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 

(ΦΕΚ 116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει 
7. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

8. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

9. Το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 2018 Π.Α.Μ.Θ.- Π.Ε. Ξάνθης-ΟΣΚ, όπου το έργο είναι 
ενταγμένο, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 203/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης 

10. Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου με τον  τίτλο του θέματος που εγκρίθηκαν 
με την υπ’ αρ. πρωτ. 128686/Ξ-ΔΤΕ-4389/22.01.2018 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 

ΑΔΑ: 6ΒΘΟ7ΛΒ-ΧΝ7



11. Την από 01-02-2018 εισήγηση της  ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης (που διαβιβάστηκε με το με αρ. πρωτ. 17308/Ξ-
ΔΤΕ-431/01-02-2018) για την: 

12. α. Έγκριση του σχεδίου διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων έργων (κάτω των ορίων) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με το νέο 
πρότυπο τεύχος της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (ΦΕΚ 4534/Β/21.12.2017)  

13. β. Συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού 
14. Την υπ’ αριθμ. 129/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: Ω55Λ7ΛΒ-8ΟΦ) 

σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το ανωτέρω σχέδιο διακήρυξης και συγκροτείται η Επιτροπή 
Διαγωνισμού 

15. Η υπ’ αριθμ. 24002/Ξ-ΔΤΕ-677/14.02.2018 Διακήρυξη η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 
14.02.2018 και φέρει τον αριθμό 18PROC002670010 

16. Τον ηλεκτρονικό φάκελο δημοπρασίας του έργου με α/α 71330 που δημιουργήθηκε στο σύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ_PW 

17. Την υπ’ αριθμ. 33835/Ξ-ΔΤΕ-1033/13.03.2018 Πρόσκληση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη της 
Επιτροπής Διαγωνισμού 

18. Το από 05/04/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος, σύμφωνα με 
το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγήθηκε την ανάθεση της σύμβασης στον προσωρινό 
ανάδοχο  ΓΙΑΝΝΩΤΑ ΣΤΑΥΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ   

19. Την με αρ. 395/20-04-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, με την οποία 
εγκρίνεται το 1ο Πρακτικό του Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

20. Την από 27/04/2018 κοινοποίηση της απόφασης έγκρισης του 1ου Πρακτικού σε όλους τους 
προσφέροντες και παροχή πρόσβασης στα υποβληθέντα στοιχεία των λοιπών συμμετεχόντων, 
μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας». 

21. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία ένσταση επί της ανωτέρω απόφασης.  
22. Την με αρ. πρωτ. 61621/Ξ-ΔΤΕ-1901/03-05-2018 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών του 

μειοδότη Γιαννώτα Σταύρο του  Βασιλείου, ως προσωρινού αναδόχου. 
23. Την από 16-05-2018 αίτηση του «προσωρινού αναδόχου» Γιαννώτα Σταύρου του  Βασιλείου, με την 

οποία κατέθεσε τα δικαιολογητικά που απαιτούνται από τη Διακήρυξη σε έντυπη μορφή, σε 
σφραγισμένο φάκελο, στο πρωτόκολλο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  

24. Το από 24/05/2018 Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή 
Διαγωνισμού α) διαπίστωσε την πληρότητα και την ορθότητα των δικαιολογητικών  σύμφωνα με τα 
άρθρα 23.2-23.10 της Διακήρυξης 

25. β)εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη, δηλαδή στην εργοληπτική επιχείρηση 
ΓΙΑΝΝΩΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  με σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά της, χωρίς 
Φ.Π.Α.: τριάντα πέντε χιλιάδες τριακόσια σαράντα ένα ευρώ και ενενήντα λεπτά (35.341,90 €) και με 
μέση έκπτωση εξήντα ένα και εξήντα δύο τοις εκατό (61,62 %). 

 
Και επειδή : 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με το κριτήριο της Διακήρυξης, δηλαδή της 
ανάθεσης στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 

 
Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

για το έργο με τίτλο «Αλλαγή κουφωμάτων στο συγκρότημα του 2ου-3ου Γυμνασίου Ξάνθης»  
Χρηματοδότηση: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 2018 Π.Α.Μ.Θ.- Π.Ε. Ξάνθης-ΟΣΚ με Κ.Ε.:  
153605000 
Α. έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού 
Β. Την κατακύρωση της σύμβασης στην εργοληπτική επιχείρηση ΓΙΑΝΝΩΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών, χωρίς Φ.Π.Α. .: τριάντα πέντε χιλιάδες τριακόσια 
σαράντα ένα ευρώ και ενενήντα λεπτά (35.341,90 €) και με μέση έκπτωση εξήντα ένα και εξήντα δύο τοις 
εκατό (61,62 %), συνολικής δαπάνης με Φ.Π.Α. (24%) σαράντα τρείς χιλιάδες οκτακόσια είκοσι τρία ευρώ 
και ενενήντα έξι λεπτά (43.823,96 €). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΔΑ: 6ΒΘΟ7ΛΒ-ΧΝ7



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει για το έργο με τίτλο: «Αλλαγή κουφωμάτων στο συγκρότημα του 2ου-3ου Γυμνασίου Ξάνθης»  
Χρηματοδότηση: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 2018 Π.Α.Μ.Θ.- Π.Ε. Ξάνθης-ΟΣΚ με Κ.Ε.:  
153605000 
Α. το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού του παραπάνω έργου και  
Β. Την κατακύρωση της σύμβασης στην εργοληπτική επιχείρηση ΓΙΑΝΝΩΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών, χωρίς Φ.Π.Α..: τριάντα πέντε χιλιάδες τριακόσια 
σαράντα ένα ευρώ και ενενήντα λεπτά (35.341,90 €) και με μέση έκπτωση εξήντα ένα και εξήντα δύο τοις 
εκατό (61,62 %), συνολικής δαπάνης με Φ.Π.Α. (24%) σαράντα τρεις χιλιάδες οχτακόσια είκοσι τρία ευρώ 
και ενενήντα έξι λεπτά (43.823,96 €). 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  552/2018. 
 

 
 

                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

          ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΒΘΟ7ΛΒ-ΧΝ7


		2018-06-04T11:15:42+0300
	Athens




